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یک توئيت

یک عکس  

با وجــود اجــبــاری شــدن ماسک، همچنان 
برخی رعایت نمی کنند.

گزیده'

زورآزمایی دولت و شورای رقابت 
با شرکت های هواپیمایی

وزیر راه: اجازه نمی دهیم بلیت پروازها گران شود

گروه اجتماعی - تا ساعاتی دیگر نتيجه زورآزمایی مشخص می شود؛ زورآزمایی بين 
سازمان هواپيمایی کشور  با مدیران شرکت های هواپيمایی که امروز برای چانه زدن 
درباره افزایش قيمت بليت پروازها دور یک ميز می نشينند. البته آقای وزیر صریح و قاطع 
اعلام کرده است که اجازه افزایش قيمت بليت ها را نخواهد داد اما این که زور »محمد 
اسلامی« و معاون او )رئيس سازمان هواپيمایی کشور (به مدیران طياره های غول پيکر 

خواهد رسيد یا نه، سوالی است که پاسخ آن تا چند ساعت دیگر روشن خواهد شد.
دو روز قبل بود که انتشار خبری همه را شوکه کرد؛ خبر این بود که انجمن شرکت های 
هواپيمایی نرخ های جدید مسيرهای پروازی را تعيين کرده و قرار است از اواخر مهرماه، 
این نرخ ها اعمال شود؛ با افزایش قيمت های80 تا 100 درصدی. توجيه شان برای 
این افزایش قيمت ها هم دو چيز بود: »افزایش قيمت دلار«، »رعایت سقف ظرفيت 
60درصــدی پروازها برای مقابله با کرونا«. انتقادها از این تصميم عجيب و غریب، 
به سرعت آغاز شد و روزنامه خراسان هم تيتر یک روز شنبه خود را به آن اختصاص 
 داد: »رویای سفر با هواپيما / تنها پس از 4 ماه، نرخ پروازها توسط ایرلاین ها افزایش
2 برابری خواهد داشت«. موج رسانه ای ایجادشده برای جلوگيری از این افزایش قيمت 
نتایج خوبی هم به دنبال داشت. از جمله موضع صریح وزیر راه و شهرسازی که روز 
گذشته گفت: »به هيچ وجه اجازه نمی دهيم شرکت های هواپيمایی به تشخيص خود 
قيمت بليت را افزایش دهند«. البته محمد اسلامی در گفت وگو با مهر به برگزاری جلسه 
امروز سازمان هواپيمایی با انجمن شرکت های هواپيمایی هم اشاره کرد و نکته ای 
را گفت که کمی نگران کننده است: »فردا )امروز، دوشنبه( در سازمان هواپيمایی 
ــاره قيمت  کشوری با حضور اعضای انجمن شرکت های هواپيمایی جلسه ای درب
بليت هواپيما برگزار خواهد شد هر نتيجه ای در این نشست به دست بياید ما نيز آن را 
می پذیریم«. این که آقای وزیر، با وجود اعلام مخالفت با افزایش قيمت ها، پيش پيش 
نتيجه جلسه امروز را مورد پذیرش دانسته کمی نگران کننده است و قطعی بودن گران 
نشدن بليت ها را کم می کند، البته خوشبختانه شورای رقابت هم به این موضوع ورود 

و با آن مخالفت کرده است.

شورای رقابت: هیچ مجوزی برای افزایش قیمت ندارند       
»رضا شيوا« رئيس این شورا روز گذشته به باشگاه خبرنگاران گفت: »در جلسه روز شنبه 
شورای رقابت با حضور رئيس انجمن هواپيمایی کشور درخصوص افزایش قيمت بليت 
هواپيما بحث و گفت وگو شد،  آن ها هيچ مجوزی برای افزایش قيمت بليت هواپيما 
نداشتند، شورای رقابت تا بررسی وضعيت کنونی حمل و نقل هوایی، هرگونه افزایش 

قيمت بليت هواپيما را متوقف و درخواست کرد نرخ نامه جدید عملياتی نشود«.
اما یک نکته نگران کننده دیگر هم در این ماجرا وجود دارد. »مقصود اسعدی« دبير انجمن 
شرکت های هواپيمایی به تسنيم گفته است: »بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه نرخ بليت 
پروازهای داخلی آزادسازی شده است، لذا شرکت های هواپيمایی برای تطبيق با وضعيت 
حمل و نقل هوایی اقدام به نرخ گذاری قيمت بليت هواپيما می کنند«. این صحبت ها و 
موضع گيری ها نشان می دهد که احتمالا در جلسه امروز زورآزمایی سختی شکل خواهد 
گرفت و باید دید حرف کدام طرف به کرسی می نشيند. البته می توان به پيگيری شورای 

رقابت هم اميدوار بود تا مانع از یک گرانی سرسام آور در قيمت پروازها شود.

رکورد جدید؛ هر 6 دقیقه حداقل یک مرگ کرونایی
با ۲51 قربانی، تعداد جان باختگان روزانه در کشور به بالاترین رقم 8ماهه رسید

 عبدالهی- بیستم مهرماه هم در تقویم کرونایی 
کشورمان ثبت شد تا یکی دیگر از رکوردهای 
تلخ را ثبت کنیم. 16 مهرماه بود که تعداد 
قربانیان روزانــه کرونا در ایــران به عدد ۲39 
رسید و رکورد مرگ کرونایی ها طی 8 ماه اخیر 
را جابه جا کرد. پیش از آن حداکثر تعداد بیماران 
کرونایی فوت شده در کشور، ۲35 فوتی روزانه 
بود )در تاریخ های 1۴مهر و  ۷ مرداد( اما آمار 
۲۴ ساعت منتهی به ظهر دیــروز این رکورد 
را هم جابه جا کرد: »مرگ ۲51 بیمار کرونا در 
۲۴ ساعت«. این یعنی در هر ساعت بیش از 
1۰ هموطن جان خود را به دلیل ابتلا به کرونا از 
دست می دهند، یعنی هر 6 دقیقه حداقل یک 
قربانی. این همان پاییز ترسناک کرونایی است 
که بارها و بارها درباره آن هشدار داده شده بود 
اما بی توجهی به پروتکل های بهداشتی، کشور 
را در شرایط سختی قرار داده است و نمی توان 

تصوری درباره سرانجام آن داشت.

امید به کارآمدی جریمه ها       
همزمان بــا تشدید بــحــران کــرونــا در ایـــران و 
جهان، ستاد ملی مقابله با کرونا با اجباری کردن 
استفاده از ماسک در تهران، جریمه هایی را برای 

بی ماسک ها در نظر گرفته است تا شاید به زور 
جریمه بتوان با کرونا مقابله کرد. این سیاست ها 
که ممکن است در صورت نیاز به دیگر استان های 
کشور هم تعمیم داده شود، شامل جریمه نقدی 
از 5۰ هزار تا یک میلیون تومان است و می تواند 
به پلمب اصناف هم بینجامد. روز گذشته بود که 
دکتر رئیسی، معاون وزیر بهداشت هم علاوه بر 
تشریح جزئیات بیشتر این طرح، درباره نحوه 
شناسایی متخلفان در خیابان های تهران گفت: 
»در زمینه افــرادی که در خیابان هستند چند 
مکانیزم وجود دارد؛ اگر پلیس و بازرسان ما فرد 
خاطی را ببینند، وی را جریمه می  کنند. نکته 
دیگر این که نیروی انتظامی یک سری دوربین 
دارد که چهره همه افراد در آن ثبت است. وقتی 
فرد چهره  نگاری می  شود همه اطلاعاتش اعم 
از کد ملی و غیره وجود دارد. از همان سیستمی 
که برای حجاب استفاده می  شود، برای ماسک 
هم استفاده می شود. اگــر فــرد ماسک نزند، 
چهره نگاری شده و برای فرد پیام داده می شود 

و جریمه می شود«.

مردانی: آماده آمارهای تلخ تر هم باشیم       
اما آن طور که عضو کمیته علمی ستاد ملی 

مقابله با کرونا می گوید، با شرایط موجود، 
طبیعی است آمارهای روزانه ما در کشور از 
این هم بیشتر شود. دکتر »مسعود مردانی« 
در گفت وگو با خراسان می گوید: متاسفانه 
پیش بینی ها دربــاره آینده کرونا در ایران 
خیلی نگران کننده است و با شرایط فعلی 
به احتمال زیاد باید منتظر ثبت رکوردهای 
ــاره راهــکــار  ــ دیــگــر هــم بــاشــیــم«. وی درب
مناسب برای مواجهه با این شرایط و اتخاذ 
سیاست های درســت اظهار می کند: »هم 
باید مجاب شوند  و هــم مسئولان  ــردم  م
اما  است  نگران کننده  کشور  وضعیت  که 
نشده اند.  مجاب  می دهد  نشان  شواهد 
اسپانیا  مانند  کــشــوری  در  الان  همین 
محدودیت تردد در خیابان ها برقرار شده و 
هر فردی که بی دلیل از خانه خارج می شود 
جریمه می شود. از طرف دیگر مردم آن ها 
هم شرایط را درک کرده اند اما در کشور 
ما کافی است چند روز تعطیلی باشد، یک 
تیم ایرانی در مسابقه فوتبال پیروز شود، 
مراسم خاصی برگزار شود و ...، بلافاصله 
خیلی ها از خانه هایشان بیرون می آیند و 

کرونا را فراموش می کنند«.

وزارت بهداشت:
پس از کرونا اختلالات 

روان پزشکی افزایش می یابد

ــی، اجــتــمــاعــی و  ــ ــاون دفــتــر ســلامــت روان ــع م
ــاره به خدمات  اعتياد وزارت بهداشت با اش
ــده از ســـوی ایـــن اداره در بــحــران  ــه شـ ارائـ
کرونا گفت: آمــار مستندی نداریم امــا اصلا 
کرونا  شيوع  از  پس  که  نيست  انتظار  از  دور 
افزایش اختلالات روان پزشکی اتفاق افتاده 
باشد. بنابرگزارش اعتماد آنلاین، علی اسدی 
افزود: شيوع اختلالات بر اساس پيمایش های 
ملی بالای 2۳ درصد است و بالاترین اختلال 
روان پــزشــکــی در کشور اخــتــلال افسردگی 
است و پس از آن اختلالات اضطرابی در رتبه 
بعد قرار دارد. اختلالات افسردگی به تنهایی 
12/۷درصد و اختلالات اضطرابی حدود 1۵ 

درصد است. 


